
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.10.2018 г.                                                                                                         № 2107 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.01.2018  

№ 136 «Об административном 

регламенте предоставления 

администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче 

специального разрешения  

на движение по автомобильным 

дорогам местного значения  

в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа 

транспортного средства, 

осуществляющего перевозки 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов» 
 

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом  

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение  

по автомобильным дорогам местного значения в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа транспортного средства, осуществляющего 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 29.01.2018 № 136, следующие изменения: 

1.1 подпункт 1.6.3 изложить в следующей редакции: 

«1.6.3 Управлением дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – Управление дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства) в части выставления счета на оплату возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам транспортным средством, 

осуществляющим перевозки тяжеловесных грузов (далее – возмещение вреда 

за перевозки тяжеловесных грузов) по желанию заявителя (представителя 



заявителя) и получения сведений, подтверждающих оплату возмещения 

вреда за перевозки тяжеловесного груза;»; 

1.2 подпункт 1.7.6 изложить в следующей редакции: 

«1.7.6 Информация о предоставлении муниципальной услуги 

содержится в подразделе (вкладке) «Административные регламенты» раздела 

«Администрация» главного меню официального сайта администрации в сети 

«Интернет» по адресу: http://pkgo.ru.»; 

1.3 пункт 2.17 изложить в следующей редакции: 

«2.17 Размер платы в счет возмещения вреда за перевозки 

тяжеловесных грузов, рассчитанный применительно к каждому участку 

автомобильной дороги местного значения в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа по которому проходит маршрут конкретного 

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов, 

производится в соответствии с постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.07.2017 № 1837  

«Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными 

транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам 

местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

Вред, причиняемый автомобильной дороге транспортным средством, 

осуществляющим перевозки тяжеловесных грузов подлежит возмещению 

владельцами данных транспортных средств. 

Внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильной дороге транспортным средством, осуществляющим 

перевозки тяжеловесных грузов осуществляется по реквизитам, указанным  

в приложении 4 настоящего Регламента или по реквизитам, указанным  

в счете на оплату возмещения вреда, за перевозки тяжеловесных грузов, 

выставляемом Управлением дорожного хозяйства транспорта  

и благоустройства по желанию заявителя (представителя заявителя). 

Счет на оплату возмещения вреда, за перевозки тяжеловесных грузов 

выставляется на безвозмездной основе по результатам произведенных 

специалистом Учреждения расчетов платы в счет возмещения вреда,  

за перевозки тяжеловесных грузов.»; 

1.4 пункт 2.23 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги 

поданного в ходе личного приема, через службу «одного окна», КГКУ МФЦ, 

посредством почтового отправления, в форме электронного 

документооборота, подписанного ЭП с использованием сети «Интернет»,  

по электронной почте, либо посредством факсимильной связи 

осуществляется в день его поступления. 

Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги, 

поданного посредством заполнения запроса на ЕПГМУ либо РПГУ, 

осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления 

запроса.»; 

1.5 в подпункте 3.2.4 слова «в системе электронного документооборота 

«DocsVision» (далее - система электронного документооборота)» заменить 

словами «в автоматизированной системе электронного документооборота  

и делопроизводства (далее – система электронного документооборота)»; 

http://pkgo.ru./
consultantplus://offline/ref=CA8562078620F3A57D0D712BEFAA1DB2D0D38F01B3CD9E760515A6E158P0q9A


1.6 пункт 3.30 изложить в следующей редакции: 

«3.30. После проведения согласования УГИБДД УМВД России  

по Камчатскому краю маршрута транспортного средства, осуществляющего 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов  

(далее – согласование УГИБДД УМВД России по Камчатскому краю) 

специалист Учреждения в течение рабочего дня со дня получения 

согласования УГИБДД УМВД России по Камчатскому краю производит 

расчет платы в счет возмещения вреда за перевозки тяжеловесных грузов,  

и извещает заявителя (представителя заявителя) о возможности получить 

извещение о возмещении вреда за перевозки тяжеловесных грузов, либо счет 

на оплату возмещения вреда, за перевозки тяжеловесных грузов. 

Извещение о возмещении вреда за перевозки тяжеловесных грузов 

оформляется на бланке Учреждения за подписью руководителя Учреждения 

(лица, исполняющего его обязанности) с обязательным указанием 

банковских реквизитов для внесения платы в счет возмещения вреда  

за перевозки тяжеловесных грузов в соответствии с приложением 4 

настоящего Регламента и в течение одного рабочего дня со дня  

его оформления направляется заявителю (представителю заявителя) факсом, 

электронной почтой, нарочно или почтовым отправлением. 

В случае подачи заявления на предоставление муниципальной услуги  

с использованием ЕПГМУ либо РПГУ направление извещения  

на возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов происходит  

через личный кабинет заявителя на ЕПГМУ либо РПГУ. 

По желанию заявителя (представителя заявителя) по результатам 

расчета платы в счет возмещения вреда за перевозки тяжеловесных грузов 

может быть выставлен счет на оплату возмещения вреда, за перевозки 

тяжеловесных грузов. 

Счет на оплату возмещения вреда, за перевозки тяжеловесных грузов 

выставляется заявителю (представителю заявителя) специалистом 

Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства в день 

получения из Учреждения расчета платы в счет возмещения вреда  

за перевозки тяжеловесных грузов. 

Счет на оплату возмещения вреда, за перевозки тяжеловесных грузов  

в день его выставления направляется специалистом Управления дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства в Учреждение для вручения 

заявителю (представителю заявителя). 

В случае подачи заявления на предоставление муниципальной услуги  

с использованием ЕПГМУ либо РПГУ направление извещения  

о выставлении счета на оплату возмещения вреда, за перевозки 

тяжеловесных грузов происходит через личный кабинет заявителя  

на ЕПГМУ либо РПГУ. 

Счет на оплату возмещения вреда, за перевозки тяжеловесных грузов 

выдается специалистом Учреждения нарочно заявителю (представителю 

заявителя) не позднее одного рабочего дня со дня его выставления 

Управлением дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства.»; 

1.7 пункт 3.31 после слов «в течение двух рабочих дней» дополнить 

словами «со дня получения извещения о возмещении вреда за перевозки 



тяжеловесных грузов либо счета на оплату возмещения вреда, за перевозки 

тяжеловесных грузов»; 

1.8 в подпункте 5.1.2 слова «за исключением случаев, 

предусмотренных частью 2 статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010  

№ 210-ФЗ» исключить; 

1.9 в подпункте 5.1.3 слова «, не предусмотренных» заменить словами 

«или информации либо осуществления действий, представление  

или осуществление которых не предусмотрено»; 

1.10 пункт 5.1 дополнить подпунктом 5.1.10 следующего содержания: 

«5.1.10 требования у заявителя при предоставлении муниципальной 

услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги,  

либо в предоставлении муниципальной услуги за исключением случаев: 

- изменения требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной слуги, после первоначальной подачи 

заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

- наличия ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной 

услуги и документах, поданных заявителем (представителем заявителя)  

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых  

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект 

документов; 

- истечения срока действия документов или изменение информации 

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых  

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги; 

- выявления документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного решения либо действия (бездействия) 

Учреждения, директора (заместителя директора) Учреждения, Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства, специалистов 

Управления дорожного хозяйства транспорта и благоустройства, службы 

«одного окна», специалистов службы «одного окна» при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,  

о чем в письменном виде за подписью руководителя (заместителя 

руководителя) Управления дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства уведомляется заявитель (представитель заявителя),  

а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»; 

1.11 раздел 5: 

1.11.1 дополнить пунктом 5.14 следующего содержания: 

«5.14. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению  

в ответе заявителю (представителю заявителя) дается информация  

о действиях, осуществляемых Учреждением, директором (заместителем 

директора) Учреждения, Управлением дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства, специалистами Управления дорожного хозяйства 

транспорта и благоустройства, службой «одного окна», специалистами 

службы «одного окна», в целях незамедлительного устранения выявленных 



нарушений при оказании муниципальной услуги а также приносятся 

извинения за доставленные неудобства и указывается информация  

о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю 

(представителю заявителя) в целях получения муниципальной услуги.»; 

1.11.2 дополнить пунктом 5.15 следующего содержания: 

«5.15. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению  

в ответе заявителю (представителю заявителя) даются аргументированные 

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке 

обжалования принятого решения.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 


